



گفت و گو با مهندس
عبدل مهدی اجاللی
مدیر عامل
شرکت ایران ذوب

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

سیاست‌گذاری عاقلانه نرخ ارز ضامن موفقیت تولید ایرانی

اشاره: شرکت ایران ذوب یکی از واحد‌های نمونه صنعتی ایران است که در اکثر موارد موفق به کسب نشان واحد‌های نمونه صنعتی از مسوولان دولتی و تشکل‌های صنفی شده، بی‌تردید این موفقیت‌ها حاصل تلاش جمعی پرسنل و مدیریت شاخص این شرکت است که در تمامی بحران‌های موجود حاکم بر اقتصاد ایران توانسته است برگ زرینی از پیروزی و سربلندی را برای صنف ریختگری و صنعت ایران از خود به جای بگذارد. متن زیر حاصل گفت و گوی خبرنگار ماهنامه تولید مصرف با مدیر عامل شرکت ایران ذوب، مهندس عبدل مهدی اجاللی است که تقدیم شما می‌شود.



نیز رخ داد. در آن سال شرکت با پرداخت ضرر و زیان سنگین به تعهدات خود عمل کرد و آن سال را پشت سر گذاشته شد.

موفقیت های مهم ایران ذوب را خلاصه وار

توضیح دهید. می توان گفت تولید گلوله های آسیا برای معادن و خصوصا آسیاهای تر با نرخ سایش پائین از موفقیت های مهم شرکت ایران ذوب در سالهای اخیر است. علاوه بر آن شرکت ایران ذوب در سالهای اخیر موفق به اخذ گواهینامه های متعدد از جمله ISO 18000, ISO 14000, ISO 9001، جایزه مدیریت سبز، جایزه ملی کیفیت بر اساس الگوی EFQM، اخذ اکرو دینته از مایشگاه، ثبت استاندارد کارخانه ای در موسسه استاندارد ایران، صادرات به خاور میانه و اروپا و ... اشاره نمود.

عمده فعالیت شرکت بر چه تولیدی استوار است؟

شرکت ایران ذوب تولید کننده قطعات ریخته گری مورد نیاز صنعت سیمان، فولاد، معادن و ... است و به طور تخصصی در زمینه ساخت گلوله های آسیا در خاور میانه فعالیت می کند. علاوه بر آن در زمینه تولید فولادهای نسوز مورد نیاز این صنایع فعالیت خوبی دارد.

سال ۹۰ را چگونه تحلیل می کنید؟

اجلای: همانطور که قبلا هم اشاره شد این مسئله وابستگی زیادی به شرایط کشور دارد. خوشبختانه توان علمی و عملی خیلی خوبی در صنایع کشور از جمله صنعت ریخته گری وجود دارد. اگر سیاست های اقتصادی خوبی از جمله در نرخ ارز تعیین شود می توان امید داشت که بتوان سالی پر بار را در پیش داشته باشیم.

این مشتریان توسط شرکت ایران ذوب تأمین شده است. در ارتباط با رشد کیفی، سرعت رشد خیلی زیاد بوده و به رکوردهای بسیار خوبی دست یافتیم.

با توجه به شرایط سال گذشته موقعیت کاری شرکت را چگونه است؟

در سال گذشته شرکت های ریخته گری مشکلات فراوانی داشته اند که به طبع آن این شرکت هم با این مشکلات روبرو بود اما با تلاش همکاران هم گسترش بازار و هم تنوع تولید و هم افزایش کیفیت محصولات حاصل شد.

مشکلات موجود چه تاثیری بر فعالیت صنعت ریخته گری و صنعت شما داشته است؟

صنایع ریخته گری کشور از جمله این شرکت، توان فنی و علمی بالایی دارند اما متأسفانه فعالیت این شرکت ها تحت تأثیر شرایط فعلی کشور و مشکلات اقتصادی است که بسیار تعیین کننده شده، به طور مثال وضعیت قیمت ارز که می تواند نجات دهنده صنایع باشد یا آنکه راه را برای ورود قطعات خارجی و از جمله قطعات چینی هموارتر نموده و صنایع ریخته گری را با مشکلات بیشتری روبرو نماید.

مشکل اصلی شرکت شما در سال گذشته چه بوده است؟

این شرکت با مشکلات فراوانی روبرو بوده است و خیلی از آنها را پشت سر گذاشته است حتی شرایط بازار نیز مشکلاتی را تحمیل و شرکت ایران ذوب توانسته است این مشکلات را پشت سر گذارد. مهمترین مشکلی که در سال ۱۳۸۶ شرکت ایران ذوب با آن روبرو بود چند برابر شدن قیمت مواد اولیه بود که تا ۵ برابر شدن قیمت ها

● توضیحی راجع به سابقه فعالیت شرکت ایران ذوب بفرمایید.

شرکت ایران ذوب از سال ۱۳۶۲ با اخذ پروانه بهره برداری شروع بکار نموده و پس از راه اندازی در سال ۱۳۶۶، طی کردن دوره تولید آزمایشی در سال ۱۳۷۰، تولید قطعات ریخته گری مورد نیاز صنایع سیمان، فولاد، معادن و ... را شروع نموده است. مهمترین تولید این شرکت گلوله های آسیا است که به لحاظ سطح کیفی خوب توانسته است جلوی واردات این محصول را از خارج از کشور بگیرد. هم اکنون این محصول به خارج از کشور نیز صادر می گردد و از کیفیت آن رضایت کامل وجود دارد.

رشد کارخانه را در سال های گذشته چگونه تحلیل می کنید؟

خوشبختانه با اجرای پروژه های بهبود و طرحهای توسعه، هم اکنون ظرفیت معادل ۱۵۰۰۰ تن قطعات مختلف ریخته گری وجود دارد. اگر چه شرکت عمدتاً با همان مشتریان قبلی (صنعت سیمان، فولاد و ...) کار می کند اما تنوع تولید گسترش زیادی یافته و بخش بیشتری از نیازهای

تولید

ماهنامه
اقتصادی، اجتماعی
ویژه صنعت و معدن
سال هفتم
اردیبهشت ۱۳۹۰
شماره ۶۳
۲۳